Procedència: Cl. 241/7

Noverint universi quod ego, Arnaldus Boig, civis Valencie, manumissor ultimi testamenti domine Francisce, uxoris quondam Bonanati de Berga, quondam civis Valencie, ut constat de dicta manumissoria per publicum instrumentum, confectum Valencie tercia die mensis aprilis anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o LXX^o septimo, clausum et subsignatum per discretum Jacobum Garcia, regia auctoritate notarium publicum, regensque libros notularum discreti Berrandi Ferreri, regia auctoritate notarii publici, scienter et consulte nomine quo supra confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus justicie, juratis et probis hominibus Ville Regalis licet absentibus ut presentibus et vestris, quod ex illis mille solidis monete regalium Valencie quos universitas dicte ville dicte manumissorie facit anno quolibet de censu duabus solucionibus, dedistis et solvistis michi dicto nomine, mee omnimode voluntati numerando per manus Jacobi Juneda, collectoris peyte dicte ville, pro pacca et solucione festi Beati Mic-

haelis septembbris nunch proxime lapsi, quingentos solidos dicte monete. Et quia rei veritas hec est, renuncio scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predicitur legitime et doli. In cuius rei testimonium presens jussi vobis fieri publicum apoce de soluto instrumentum, per notarium subscriptum, ad habendum rei memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, vicesima septima die mensis octobris anno a Nativitate Domini millessimo CCC^o LXXX^o nono.

Sig (creu) num Arnaldi Boig predicti, qui dicto nomine hec concedo et firmo.
Testes huius rei sunt Arnaldus Bonet et Blaschus Martí, Valencie vicini.

Sig (signe notarial) num mei Raymundi Martorelli, regia auctoritate notarii publici Valencie, qui predictis interfui eaque scribsi et clausi loco, die et anno prefixis cum suprapposito in XI^a linea ubi notatur *septembbris*.

Document núm. 87

1389, octubre 30, València

Àpoca. Bernat Blanch, advocat de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous, per raó de la pensió d'un censal de 1.000 sous pagador en dues meitats

Original (190 x 190 mm). Llatí. Gòtica. Raimon Martorell, *notarius civitatis Valencie*
Procedència: Cl. 241/8

Noverint universi quod ego, Bernardus Blanch, doctor in legibus, habitator Valencie, scienter et consulte confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus justicie, juratis et probis hominibus Ville Regalis, licet absentibus ut presentibus et vestris, quod ex illis mille solidis monete regalium Valencie quos dicta universitas michi facit anno quolibet de censu duabus solucionibus, dedistis et solvistis michi mee omnimode voluntati numerando de et pro pacca et solucione festi Beate Luche nunch proxime lapsi et per manus Jacobi Juneda, collectoris peyte dicte ville, absensis, quingentos solidos dicte peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium presens jussi vobis fieri publicum apoce instrumentum per notarium subscriptum ad habendam rei memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, XXX^a die mensis octobris anno a Nativitate Domini millessimo CCC^o LXXX nono.

Sig (creu) num Bernardi Blanch predicti, qui hec concedo et firmo.
Testes huius rei sunt discretus Bernardus Merades, notarius, et Alfonso de Oriola, Valencie vicini.

Sig (signe notarial) num mei Raymundi Martorelli, regia auctoritate notarii publici Valencie, qui predictis interfui eaque scribsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 88

1389, novembre 12, València

Àpoca. Berenguer de Peremola, procurador de Pere Fabra, veí de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 750 sous, per raó de la pensió d'un censal de 1.500 sous pagador en dues meitats

Original (168 x 206 mm). Llatí. Raimon Martorell, *notarius civitatis Valencie*

Procedència: Cl. 241/10

Noverint universi quod ego, Berengarius de Peremola, notarius, civis Valencie, procurator venerabilis Petri Fabra, habitatoris Valencie, constitutus cum publico instrumento confecto Valencie octava die novembbris anno a Nativitate Domini millesimo CCCº LXXº octavo, clauso et subsignato per discretum Anthonium Badia, notarium publicum dicte civitatis, habens plenum posse in eadem infrascripta et alia faciendi ut notario subnotato plene constat, scienter et consulte dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus justicie, juratis et probis hominibus Ville Regalis, licet absentibus et vestris, quod ex illis mille quingentis solidis regalium Valencie quos dicto meo principali facitis anno quolibet de censu, duabus solucionibus, dedistis et solvistis michi dicto nomine septuagentos quinquaginta solidos dicte monete, quos in presencia notarii et testium subscriptorum ac de mandato [...] tradidistis et deliberastis venerabili domne Isabelli Jofre, uxoris dicti venerabilis Petri Fabra, presenti recipienti et per manus Jacobi Juneda, collectoris peyte dicte ville, absentis, de et pro pacca et solucione festi Omnibus Sanctorum nunch proxime lapsi. Et quia rei veritas hec est, renuncio scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predictur legitime et doli. In cuius rei testimonium presens jussi vobis fieri publicum appoce de soluto instrumentum per notarium subscriptum, ad habendum rei memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, duodecima die novembbris anno a Nativitate Domini millesimo CCCº LXXXº nono.

Sig (creu) num Arnaldi Boig predicti, qui dicto nomine hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Anthonius Scala, magister operis ville et [...], vicini Valencie.

Sig (signe notarial) num mei Raymundi Martorelli, regia auctoritate notarii publici Valencie qui predictis interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 89

1389, novembre 16. Vila-real

Àpoca. Ferran de Calaçet, veí de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 83 sous i 4 diners, per raó de la pensió d'un censal Original (135 x 235 mm). Llatí. Gòtica. Bernat Pineda, *notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 241/13

Noverint universi quod ego, Ferdinandus de Calaceyt, vicinus Villeregalis, scienter et de certa sciencia, confiteor et in veritate recognosco mee habuisse et recepisse a vobis Jacobo Juneda, vicino dicte ville, ut collectori peyte sive questie prefixe ville, presenti et vestris, omnes illos octuaginta tres solidos et quatuor denarios regalium Valencie censuales et rendales quos predicta universitas michi facit et facere tenetur de censu quolibet anno in festo Beati Martini. Quiquidem octuaginta tres solidi et quatuor denarii sunt de solucione dicti festi proximi preteriti. Et quia rei veritas talis est, renuncio scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et a vobis non habite sive non recepte ut predictur exceptioni et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri, per notarium infrascrip-tum hoc presens appoce instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum in Villaregali, XVI die novembbris anno a Nativitate Domini

millessimo CCCº LXXXº nono.

Sig (*creu*) num Ferdinandi de Calaceyt predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrus Sexa et Petrus Reboll, vicini prediche Villeregalis.

Sig (*signe notarial*) num Bernardi Pineda, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem excellentissimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus interfui eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 90

1389, novembre 18. València

Àpoca. Angelina, vídua de Nicolau Valleriola, veïna de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous, per raó de la pensió d'un censal de 1.000 sous pagador en dues meitats

Original (140 x 220 mm). Llatí. Gòtica. Raimon Martorell, *notarius ciutatis Valencie*

Procedència: Cl. 241/9

Noverint universi quod ego, Angelina, uxor venerabilis Nicholai Valleriola, quondam civis Valencie, scienter et consulte confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus justicie, juratis et probis hominibus Ville Regalis, absentibus et vestris, quod ex illis mille solidis monete regalium Valencie quos michi facitis anno quolibet de censu, medietatem XVIII die mensis aprilis et aliam medietatem XVIII diei mensis octobris, dedistis et solvistis michi mee omnimode voluntati numerando de et pro pacca et solucione XVIII diei mensis octobris nunch proxime elapsi quingentos solidos dicte monete et per manus Jacobi Juneda, collectoris peyte dicte ville. Et quia rei veritas talis est, renuncio scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predictitur et doli. In cuius rei testimonium presens jussi vobis fieri publicum apote instrumentum, per notarium subscriptum, ad habendam rei memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, decima octava die mensis novembris anno a Nativitate Domini millessimo CCCº LXXX nono.

Sig (*creu*) num Angelina predicta, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrus Torres, scriptor, et Petrus Aymerich, sagius, vi-cini Valencie.

Sig (*signe notarial*) num mei Raymundi Martorelli, regia auctoritate notarii publici Valencie, qui predictis interfui eaque scribsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 91

1389, desembre 8, València

Àpoca. Arnau Pardo de la Casta, cavaller de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 750 sous, per raó de la pensió d'un censal de 1.500 sous pagador en dues meitats

Original (160 x 225 mm). Llatí. Gòtica. Raimon Martorell, *notarius ciutatis Valencie*

Procedència: Cl. 241/29

Noverint universi quod ego, Aznarius Pardo de la Casta, miles, habitator Valencie, scienter et consulte confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus justicie, juratis et probis hominibus Ville Regalis, absentibus et vestris,

quod ex illis mille quingentis solidis regalium Valencie quos michi facitis anno quolibet de censu duabus solucionibus, dedistis et solvistis michi mee omnimo de voluntati numerando per manus Jacobi Juneda, collectoris peyte dicte ville, presentis, de et pro pacca mensis novembris nunch proxime lapsi, septingentos quinquaginta solidos dicte monete. Et quia rei veritas talis est, renuncio scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predictitur et doli. In cuius rei testimonium presens jussi vobis fieri publicum apoce instrumentum, per notarium subscriptum, ad habendam rei memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, octava die mensis decembris anno a Nativitate Domini millessimo CCC^o LXXX nono.

Sig (creu) num Aznarius Pardo de la Casta predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Ferdinandus de Calaceyt, vicinus Ville Regalis, et Franciscus Mateu, mercator, civis Valencie.

Sig (signe notarial) num mei Raymundi Martorelli, regia auctoritate notarii publici Valencie qui predictis interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 92

1389, desembre 20. València

Àpoca. Francesc Miró, mercader de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 250 sous, per raó de la pensió d'un censal de 500 sous pagador en dues meitats

Original (155 x 250 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Vives, *notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 241/14

Noverint universi quod ego, Franciscus Miró, mercator et civis Valencie, scienter confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, peyterio et vicino Ville Regalis, absenti ut presenti, quod ex illis quingentis solidis censualibus regalium Valencie quos michi universitas dicte Ville Regalis facit et facere tenetur annis singulis medietatem XXVIII^a die mensis novembris et aliam medietatem XXVIII^a die mensis madii, solvistis michi et habui et recepi numerando per manus Jacobi de Pedriya, vicini dicte ville, ducentos quinquaginta solidos dicte monete, que sunt de solucione vicesime octave diei mensis novembris proxime lapsi. Et quia rei veritas sic se habet, renuncio scienter omni exceptioni quantitatis predicte a vobis non habite et non recepte ut predictitur legitime et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri presens publicum apoce de soluto instrumentum, ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, vicesima die decembris anno a Nativitate Domini millessimo CCC^o octogesimo nono.

Sig (creu) num Francisci Miró predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Bernardus Baró, mercator, et Petrus Çanou, cursor, Valencie cives.

Sig (signe notarial) num Jacobi Vives, notarii publici auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam dominacionem suam, qui predictis omnibus interfui eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis, cum suprapposito in II^a linea clausure ubi legitur *per totam terram et dominacionem suam*.

Document núm. 93

1390, gener 3. València

Àpoca. Francesc Aguilar, veí de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 250 sous, per raó de la pensió d'un censal de 500 sous pagador en dues meitats

Original (175 x 256 mm). Llatí. Gòtica. Raimon Martorell, *notarius civitatis Valencie*
Procedència: Cl. 241/15

Noverint universi quod ego, Franciscus Aguilar, civis Valencie, scienter et consulte, confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus justicie, juratis et probis hominibus Ville Regalis, absentibus et vestris, quod ex illis quingen-tis solidis monete regalium Valencie quos michi facitis anno quolibet de censu duabus solucionibus, dedistis et solvistis michi mee omnimode voluntati numerando per solucione festi Nativitatis Domini nunch proxime lapsi, ducentos quinquaginta solidos dicte monete per manus Jacobi Juneda, collectoris peyte dicte ville, ab et pro ipso Arnaldus Ahiç, vicinus dicte ville tradentis loco ipsius. Et quia rei veritas hec est, renuncio scienter omni excepcioni peccunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predictetur et doli. In cuius rei testimonium presens jussi vobis fieri publicum apote instrumentum, per notarium subscriptum ad habendam rei memoriam in futurum.

Quod est actum Valencie, tercia die mensis januarii anno a Nativitate Domini Mº CCCº LXXX nono.

Sig (creu) num Francisci Aguilar predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Matheus Rubio et frater Thomas de Casesnoves, Valencie degentes.

Sig (signe notarial) num mei Raymundi Martorelli, regia auctoritate notarii publici Valencie, qui predictis interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 94

1390, gener 7. Vila-real

Establiment a cens. Joan Ballester, clergue i beneficiat de l'església de Vila-real, estableix a Doméneç Giner en una terra de secà, franca, situada al terme de Vila-real, per 2 sous, 6 diners censals i fadiga

Original (290 x 342 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Cortés, *notarius publicus Villeregalis*
Procedència: Cl. 285, contraportada

Noverint universi quod nos, Johannes Ballester, clericus beneficiatus in eccllesia Villeregalis de capellania instituta per venerabilem Berengarium Dezplà, quondam rectorem dicte ecclesie, defunctum, sub invocacione Beate Eulalie virginis et perceptor censualium et jurium dicte capellanie, dicto nomine scienter et consulte dono, trado et stabilio ad censem vobis Dominico Giner, vicino dicte ville presenti et recipienti et vestris perpetuo unum trocium terre dicte capellanie franchum situm in sicano termino dicte ville, confrontatur de prima parte cum terra heredum Ferdinandi de Calaçeyt; de II^a et de III^a cum terra Bartholomei Guerau et de quarta cum terra Bartholomei Peyró. Jamdictum itaque trocium terre prout superius confrontatur et terminatur cum arboribus et plantis diversorum generum que ibi sunt aut erunt; introitibus, exitibus, afrontacionibus et melio-

ramentis cunctisque aliis proprietatibus et pertinenciis suis universis et singulis per omnia loca, et cum omnibus juribus, locis, vocibus, rationibus et actionibus generalibus et personalibus, utilibus, variis sive mixtis dicte capellanie ibidem competentibus et competituris quoquomodo. Sioc vobis et vestris perpetuo dono, trado et stabilio ad censum in hunc modum videlicet, quod ipsum melioreatis et in aliquo non deterioreatis ad usum et consuetudinem boni acquisitoris. Et quod detis et faciatis inde michi, dicto nomine et dicte capellanie pro censu huius presentis estabiliamenti duos solidos et sex denarios regalium Valencie cum laudimio et fatica et omni alio pleno jure emphiteotico ad forum Valencie. Quem censem michi solvatis et solvere incipiatis in primo venturo festo Natalis Domini et ex tunc annuatim censualiter et perpetuo in dicto festo. Et ibi non eligatis seu proclametis alium dominum seu patronum nisi tamen me dicto nomine seu patronum dicte capellanie. Et sic vos et vestri amodo habeatis predictum stabilimentum cum omni suo melioramento facto et faciendo teneatis, possideatis et in pace perpetuo expletatis, ad dandum, vendendum, alienandum, impignorandum, obligandum, excomutandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde penitus et perpetuo faciendas, exceptis clericis et sanctis ac militibus, qui de foro Valencie non existunt, salvo tamen semper dicte capellanie dicto censu jure, dominio, laudimio et fatica ac omni alio pleno jure emphiteotico secundum forum Valencie. Prominentes nomine antedicto et fide bona conveniens predictum estabiliumentum cum omni suo melioramento facto et faciendo vobis et vestris perpetuo deffendere et salvare et facere, habere, tenere, possidere et expletare quiete, potenter et in sana pace contra omnes personas ad forum Valencie. Et pro evicione et guarentia legali dicti stabiliimenti et omni dampno et etiam interesse obligo dicto nomine inde vobis et vestris omnia bona dicte capellanie mobilia et inmobilia ubique habita et habenda. Ad hec autem ego, dictus Dominicus Giner recipiens a vobis, dicto Johanne Ballester, nomine antedicto, dictum estabiliumentum ad dictum censum et sub modis, formis et condicionibus antedictis, promito et fide bona convenio omnia et singula supradicta per me vobis attendenda et complenda vobis et vestris attendere firmiter et complere ut superius dicta sunt et in aliquo non contravenire aliqua ratione. Obligans scienter ad [...] vobis et vestris omnia bona mea mobilia et inmobilia ubique habita et habenda.

Quod est actum in Villaregali, septima die januarii anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o nonagesimo.

Sig (creu) num Johannis Ballester. Sig (creu) num Dominici Giner, predictorum, qui hec concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Ferrarius Valls, vicinus Villeregalis et Jacobus Ullet, vicinus Trahiguere.

Sig (signe notarial) num Jacobi Cortés, notarii publici Villeregalis, qui predictis omnibus interfuit eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 95

1390, febrer 9. Vila-real

Àpoca. Miquel Arrufat, veí de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous, per raó de la pensió d'un censal de 1.500 sous pagador en tres vegades

Original (175 x 250 mm). Llatí. Gòtica. Marc de Calaçait, *notarius per totam terram*

Procedència: Cl. 241/4

Noverint universi quod ego, Michael Arrufat, vicinus Villeregalis, scienter confiteor et in veritate recognosco vobis Jacobo Juneda, vicino dicte ville, collectori peyte sive questie, que nunch colligitur in dicta villa ad rationem duorum solidorum pro libra pro solvendo censuala que universitas ville predicte et eius singulares faciunt et facere tenentur diversis personis, presenti et vestris, quod dedistis et solvistis michi et ego a vobis habui et recepi voluntati mee mille quingentos solidos monete regalium Valentie, quos universitas ville predicte et eius singulares michi faciunt et facere tenetur de censu mortuo anno quolibet et perpetuo in festis inferius declaratis, scilicet, quingentos solidos in festo Beati Johannis Bapbiste et quingentos solidos in festo Beate Marie mensis septembbris et quingentos solidos in festo Beati Vincencii. Quiquidem mille quingenti solidi sunt de solutionibus sive festis proxime transactis. Et quia hec est rei veritas, renuntio scienter omni exceptioni peccunie predicte a vobis non habite et non recepte ut predictitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium infrascriptum hoc presens publicum apoche instrumentum, ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum in Villaregali, nona die februarii anno a Nativitate Domini millesimo trecentessimo nonagesimo.

Sig (creu) num Michaelis Arrufat predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huis rei sunt Dominicus Mercador, habitator Villeregalis et Gimonus Diminici, vicarius ecclesie Borriane.

Sig (signe notarial) num mei Marchi de Calaceyt, auctoritate regia notarii per totam terram et dictionem excellentissimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 96

1390, febrer 11. València

Àpoca. Guillamona, vídua de Bernat de Pàmies, veïna de Gandia, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous, per raó de la pensió d'un censal de 1.000 sous pagador en dues meitats

Original (190 x 203 mm). Llatí. Gòtica. Raimon Martorell, *notarius ciutatis Valencie*

Procedència: Cl. 241/11

Noverint universi quod ego, Guillamona, uxor quandam Bernardi de Pàmies, tintorerii, vicini ville Gandie, defuncti, domina potens et usufructuaria omnium bonorum et jurium dicti quandam viri mei ut patet per testamentum dicti defuncti, confectum in dicta villa XIII^a die julii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o octogesimo quinto, clausum et subsignatum per Raymundum Dalmacii, notarium publicum dicte ville, scienter dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus justicie, juratis et probis hominibus Ville Regalis, licet absentibus, quod tradidistis et solvistis michi numerando voluntati mee per manus Jacobi Juneda, vicini et peyterii dicte ville, quingentos solidos regalium Valencie ex illis mille solidis eiusdem monete quos universitas tocius dicte ville, heredibus dictorum bonorum dicti defuncti facit quolibet anno de censu duobus solutionibus, scilicet medietatem per totum mensem novembbris et aliam per totum mensem madii. Quam solutionem michi dicto nomine fecistis de et pro pacca mensis novembbris proxime preteriti. Volo tamen quod in presenti apoc-

ha intellegantur et comprehendatur omnes apochas per me vel procuratorem meum vobis factas de dicta quantitate. Unde renuncians omni excepcioni peccunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli facio inde vobis fieri per notarium infrascriptum hanc apocham in testimonium veritatis.

Quod est actum Valencie, undecima die februarii anno a Nativitate Domini millesimo trescentesimo nonagesimo.

Sig (*creu*) num Guillamone predice, que nomine quoscumque concedo, laudo et firmo.

Testes inde sunt Johannes Eximénez, sartor, et Natalis Caldera, cursor, vicini Valencie.

Sig (*signe notarial*) num mei Roderici Martorelli, auctoritate regia notarii publici Valencie, qui predictis interfui et hec scripsi clausique loco, die et anno prefixis.

Document núm. 97

1390, març 26. Vila-real

Àpoca. Miquel Esteve, procurador d'Aznar Pardo de la Casta, cavaller de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Juneda, peiter, 500 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (170 x 260 mm). Llatí. Gòtica. Domènec Martí, *notarius per totum regnum Valencie*

Procedència: Cl. 241/16

Noverint universi quod ego Michael Steve, de domu honorabilis Aznari Pardo de la Casta, tanquam procurator dicti honorabilis Aznari Pardo ut eminent de dicta procuracione per publicum instrumentum clausum et subsignatum per notarium infrascriptum, tercia die februarii anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o LXXXVI^o, habens licenciam et plenum posse in dicta mea procuracione infrascripta et alia faciendi, fieri et formandi ut notario subinserto extitit facta plena fides. Idcirco dicto nomine, scienter confiteor et in veritate recognoscho vobis Jacobo Juneda, vicino Villaregalis, presenti et vestris, tanquam collectori peyte sive questie ordinate pro consilio dicte ville, quod dedistis et solvistis michi dicto nomine voluntati me numerando quingentos solidos regalium Valencie, quos universitas dicte ville facit de censu dicto me principali singulis annis in quolibet festo Beati Mathie mensis februarii, ut in cartis publicis inde confectis laciis continetur, et qui sunt de solucione sive paga dicti festi proximi transacti. Et quos michi, dicto nomine, dedistis et solvistis in hunc modum, videlicet, michi dicto nomine decem et octo florenos et decem et quinque florenos dicto meo principali et centum sex solidos quatuor denarios penes vos tenuistis ratione peyte quos dictus meus principalis facit peyte. Et residuos triginta solidos octo denarios dedistis michi, dicto nomine, in denariis numeratis. Et quia rei veritas talis est, renuncio scienter omni excepcioni peccunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ratione premissa et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium subinsertum hoc presens publicum instrumentum.

Quod est actum in Villaregali, XXVI^a die marcii anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o nonagesimo.

Sig (*creu*) num Michaelis Steve, manumissoris predicti, qui hec dicto nomine

concedo et firmo.

Testes huius sunt Pasquasius Torner et Dominicus Batle, vicini Villeregalis.

Sig (*signe notarial*) num Dominici Martí, notarii publici per totum regnum Valencie, qui predictis omnibus interfui eaque scribsi et clausi loco, die et anno prefixis, cum suprapposito in IX^a linea ubi dicitur *michi dicto nomine*.

Document núm. 98

1390, desembre 12. Vila-real

Compravenda. Lluís Breda (?) i Elisenda, esposos, veïns de Vila-real, venen a Domènec Martorell, júnior, veí de Vila-real, un hort sota domini reial de 15 sous censals, lluïsme i fadiga, pel preu de 130 sous

Original (335 x 520 mm). Fragment. Llatí. Gòtica. Jaume Cortés, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: Cl. 258, contraportada

Document núm. 99

1391, febrer 6. Almassora

Donació. Alamand d'Albinyana, major, veí d'Almassora, administrador dels seus fills Berenguer i Alamand, prevere, hereus universals de Joan Remíriç de Calaçet, veí de Vila-real, donen a Francesc Remíriç 30 florins d'or d'Aragó, preu d'una mula

Original (230 x 550 mm). Llatí. Gòtica. Andreu Marc, *auctoritate regia notarius publicus per totam terram*

Procedència: MC 15, contraportada

Document núm. 100

1391, octubre, 13. València.

Donació. Jaume de Vich i Joan de Vich, mercaders de València, reben de sa mare Alamanda 15.000 sous, que pertanyien a un censal de son pare difunt

Original (280 x 530 mm). Fragment. Llatí. Gòtica. Miquel de Solsona, *auctoritate regia notarius publicus per totum regnum Valencie*

Procedència: MC 41, contraportada

Document núm. 101

1391, octubre 25. Almassora

Arrendament. Guillem Valentí, veí d'Almassora, curador del fill del difunt Bertomeu Fort, veí d'Almassora, arrenda a Miquel Queralt, veí d'Almassora, una fanecada de terra situada a l'horta d'Almassora, per una renda de 14 sous i un cens de 2 sous, 6 diners i el pagament de la peita, cens i sequiatge

Original (250 x 315 mm). Valencià. Gòtica. Berenguer Mateu, notari

Procedència: MC 16, contraportada

Document núm. 102

1391 (?). València

Compravenda de censal. Jaume i Joan de Vich venen un censal de 1.000 sous de pensió i 15.000 sous de capital a sa mare Alamanda pel preu de la seu dot
Original (315 x 500 mm). Fragment. Llatí. Gòtica
Procedència: Cl. 276, contraportada

Document núm. 103

1392, maig 7. Vila-real

Compravenda. Guillem Martí, veí de Vila-real, procurador de Saurina, dona de Berenguer Guerau, ven una casa i un corral a Domènec Rossell, situada dins la vila de Vila-real, pel preu de 160 sous, lluisme i fadiga i un cens anual de 3 sous a la capellania de missa d'alba. Conté: àpoca del preu

Original (350 x 410 mm) Llatí. Gòtica. Jaume Cortés, *notarius publicus Valencie*

Procedència: MC 48, contraportada

Noverint universi quod ego, Guillermus Martí, vicinus Villeregalis, ut procurator constitutus a Berengario Guerau, vicino dicte ville, ut patet de dicta mea procuracione per publicum instrumentum auctoritate notarii infrascripti confectum quinta die decembris anno a Nativitate Domini M° CCC° XC° primo, habens in dicta mea procuracione licenciam et plenum posse vendendi et alienandi omnia bona et jura dicti principalis mei seu ipsorum partem, de voluntate tamen et assensu dompne Saurine, uxor eius, matrisque mee et non alias ut in dicto procuracionis instrumento hec et alia lacius continetur, de quo procuracionis instrumento plene constat notario infrascripto. Et Saurina, uxor dicti Berengarii Guerau, assensiens omnibus supra et infra scriptis nomine meo proprio, ambo insimul dictis nominibus et etiam ego, dicta Saurina, simul et insolidum, scienter per nos et nostros cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro vendimus et [concedimus, tradimus seu quasi] tradimus vobis Dominico Rosell, majori dierum et vicino dicte ville, presenti et acceptanti et vestris perpetuo quandam domum cum ovili eiusdem contiguo mei dicte Saurine et dicti [Berengarii Guerau] [...] mei dicti Guillermi Martí, sita intus menia muri dicte ville, et tenetur sub dominio capellanie vocate *de missa d'alba*, ad censem trium solidorum regalium Valencie solvendorum quolibet anno in festo Sancti Michelis mensis septembris et ad laudinium et faticam, prout in instrumento acapiti continetur. Sicut confrontatur de prima parte cum via publica; de II^a cum domibus et ovili vestri dicti emptoris; de III^a cum domibus Bernardi Alcover et de IV^a cum domibus et ovili Martini Dezprats. Jam dictam itaque domum cum ovili eidem contiguo prout superius confrontatur et terminatur et cum suis tectis, parietibus, suprapositis et fundamentis cunctisque aliis proprietatis et pertinenciis suis universis et singulis per omnia loca et cum omnibus juribus, locis, vocibus, rationibus et actionibus realibus et personalibus, utilibus, variis sive mixtis dicto Berengario Guerau et michi dicte Saurine ibidem competentibus et competituris quoquomodo, sit nobis et nostris perpetuo vendimus et concedimus ac tradimus seu quasi tradimus precio videlicet centum sexaginta solidorum regalium Valencie, quos omnes a vobis numerando habuimus et recepimus et ad totam nostram voluntatem inde bene vestri paccati sumus. Renunciantes scienter omni excepcioni vendicionis predice per nos, dictis nominibus, vobis legitime non facte sive precii predicti a vobis non habiti et non recepti et doli; et beneficio etiam minoris precii et duplicitis deceptionis et legi illi sive juri que subvenitur deceptis ultra dimidiata partem justi precii et omni alii

cuilibet juri contra hec venienti, dantes dictis nominibus et concedentes inde vobis et vestris perpetuo quicquid hec vendicio predicta amplius modo valet aut in posterum valebit precio antedicto. Et sic vos et vestri amodo habeatis predictam vendicionem cum omni suo melioramento facto et faciendo teneatis, possideatis et in pace perpetuo explectetis ad dandum, vendendum, alienandum, impignorandum, obligandum, excomutandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde penitus et perpetuo faciendas, exceptis clericis et sanctis ac militibus qui de foro Valencie non existunt, salvo tamen semper dicte capellanie perpetuo dicto censu, jure, dominio, laudimio et fatica ac omni alio pleno jure emphiteotico juxta acapiti instrumentum. Promitentes nominibus antedictis et fide bona convenientes predictam vendicionem cum omni suo melioramento facto et faciendo vobis et vestris perpetuo deffendere et salvare et facere, habere, tenere, possidere et explectare quiete, potenter et in sana pace contra omnes personas ad forum Valencie. Et pro eviccione et guirencia legali dicte vendicionis et omni dampno ac etiam interese obligamus inde vobis et vestris ambo insimul dictis nominibus, et etiam ego, dicta Saurina, simul et insolidum, videlicet, ego, dictus Guillermus Martí, ut procurator predictus, omnia bona dicti principalis mei; et ego, dicta Saurina, nomine meo proprio omnia bona mea mobilia et inmobilia ubique habita et habenda. Renuncians ego, dicta Saurina, scienter super hiis beneficio dividende accionis et nove et veteris constitutionis et epistole divi Adriani et legi ac foro de principali prius conveniendo et omni alii cuilibet juri contra hec venienti. Et ad cautelam, ego, dicta Saurina, juro per Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta quod contra predicta vel aliquid predictorum nunquam veniam nec aliquem venire faciam aliqua ratione. Immo, cerciorata de toto jure meo plenarie et instructa per notarium infrascriptum sponte renuncio quantum ad hec et omni juri dotis et sponsaliciai mei et beneficio senatusconsulti Velleyani et omni alii muliebri auxilio et juri ypotecarum mearum.

Quod est actum in Villaregali, VII^a die madii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o XC^o secundo.

Sig (creu) Guillermi Martí. Sig (creu) num Saurine, jurantis predictorum, qui hec predictis nominibus concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Raymundus Guàrdia, fisicus, et Guillermus Armengol, in Villaregali habitatores

Sig (creus) na Jacobi Guasch, Ferdinandi de Calaceyt et Petri de Conques, patroni dicte capellanie, qui habita fatica dicte vendicionis receptoque laudimio eiusdem vendicionis per Raymundum Roda, presbiterum beneficiatum dicte capellanie hanc vendicionem laudarunt, concesserunt et firmarunt, salvo tamen capellanie predicte dicto censu, jure dominio, laudimio et fatica ac omni alio pleno jure emphiteotico juxta acapiti instrumentum, videlicet VIII^a die madii anno predicto presentibus testibus Jacobo de la Font et Bartholomeo Gil, notario, vicinis Villaregalis.

Sig (signe notarial) Jacobi Cortés, notarii publici Villaregalis, qui predictis interfuit eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Noventint universi quod nos, Guillermus Martí, vicinus Villaregalis, ut procurator constitutas a Berengario Guerau, vicinus ville Villaregalis predice, ut patet de dicta mea procuracione per publicum instrumentum auctoritate notarii infrascripti confectum quinta die decembbris anno a Nativitate Domini M^o CCC^o XC^o primo habens in dicta in dicta procuracione [licenciam et] plenum posse in-

frascripta et alia faciendi, ut in ipso continetur. Et Saurina, uxor dicti Berengarii Guerau, assensio omnibus supra et infrascriptis, nomine meo proprio, scilicet nominibus [jam dictis, concedimus et] in veritate recognoscimus vobis Dominico Rosell, majori dierum, vicino dicte ville, presenti et vestris, quod dedistis et solvistis nobis numerando nostre voluntati omnes illos centum [sexaginta solidorum] monete regalium Valencie, pro quibus vobis et vestris et vestris vendidimus et alienamus ad in perpetuum quandam domum cum ovili eidem contiguo mei dicte Saurine et dicti Berengarii Guerau, viri mei, cum instrumento vendicionis VII^a die madii presentis et infrascripti anni confecto, ut in ipso continetur. Quos quidem centum sexaginta solidos ego, dicta Saurina, confiteor quod sunt et remanent in posse meo. Et quia hec est rei veritas renunciamus scilicet omni excepcioni peccunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte et doli. In cuius rei testimonium facimus vobis fieri hec presens apoge instrumentum per notarium infrascriptum ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum in Villaregalis X^a die madii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o XC^o secundo.

Sic (*creu*) num Guillermi Martí. Sig (*creu*) num Saurine predictorum, qui hec concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Raymundus Bernat et Guillermus Armengol, vicini Villaregalis.

Sig (*signe notarial*) num mei Jacobi Cortés, notarii publici Villaregalis, qui predictis omnibus interfuit eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 104

1392, juliol 24. S. ll.

Concessió de llicència. Jaume de Castellà, cavaller i comissari reial, dona llicència a Bertomeu Calamòcia i a Pere Puig Despí, patró de barca de Barcelona, per tal que puguen traure sal de les salines de Borriana, pel preu de 20 florins d'or i un censal anual de 40 sous pel salari de l'administrador Pere de Maquiera

Original (225 x 380 mm). Fragment. Valencià, Gòtica. Bernat Arnau, *per auctoritat reial notari públich per tota la terra i senyoria del molt alt e excelent senyor rei*

Procedència: MC 9, contraportada

Document núm. 105

1393, juliol 22. València

Compravenda. Dionís Ballester, sastre, i Francesca, esposos, veïns de València, procuradors de Sibília, vídua de Francesc Ballester i el seu fill Joan Ballester, prevere, venen unes terres del terme de València a Jaume Albalat, escuder de València, pel preu de 20 lliures

Original (520 x 320 mm). Fragment. Llatí. Gòtica. Raimon Verdú, *auctoritate regia publicus notarius per totam terram*

Procedència: Cl. 320, contraportada

Document núm. 106

1394, setembre 22. Vila-real

Donació *inter vivos*. Joan Martínez i Martina, esposos, veïns de Vila-real, donen *inter vivos* al seu nebot Joan de Vilaroja unes cases i terres, situades a la vila i terme de Vila-real

Original (445 x 520 mm). Llatí. Gòtica

Procedència: Cl. 239, contraportada

Document núm. 107

1395, novembre 18. Vila-real

Nomenament de procurador. Maria, dona de Joan Rovira, veïns de Vila-real, nomena procurador al seu marit, per tal de cobrar certes quantitats que li deuen per la seua herència

Original (330 x 420 mm). Llatí. Gòtica. N. Aragonés, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: Perg. 3702

No verint universi quod ego, Maria, uxor Johannis Rovira, vicinus Villeregalis, scienter et ex certa sciencia facio, constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem et ad infrascripta generalem, videlicet, vos predictum Johannem Rovira, virum meum, presentem et hanc procuracionem recipientem ad petendum, ex-higendum, recipiendum et recuperandum nomine meo et pro me omnia universa et singula debita comandas, herencie vel herencias et alia quovis bona et jura michi pertinencia et pertinere debencia ubique et tam cum cartis, obligacionibus vel condempnacionibus pene quarti quam sine ipsis quam alia quacunque racione, modo vel causa nechnon ad agendum et defendendum mee et omnia bona mea in omnibus et singulis causis litibus, questionibus, peticionibus et demandis motis et movendis inter me ex una parte agentem vel defendantem et quaslibet alias personas ex parte altera similiter agentem vel defendantes et coram judicibus et oficialibus quibuscunque, et etiam ad vendendum, arrendandum et perpetuo alienandum omnia et quecunque bona mea sedencia et movencia et nunch pertinencia quacunque ratione modo vel causa, cui vel quibus volueritis et procunque precio sive precis vobis placuerit et benevisum fuerit, preciaque petendum, recipiendum et habendum et quecunque publica instrumenta ad hec necesaria faciendum et firmandum, et emptori vel emporibus ipsorum bonorum in corporalem posesionem rei vendite vel quasi mitendum et inducendum et pro eviccione et guirencia legali omnia bona mea obligandum et hypothecandum, et ad dividendum seu divisiones quacunque nomine meo et pro me de quibuscunque bonis et juribus meis faciendum et firmandum. Et ipsam divisionem seu divisiones requirendum et juris michi pertinentem in dictis bonis et juribus recipiendum et habendum nechnon ad predictas divisiones si necesarie fuerit judicem vel judices, divisorem vel divisores impetrandum et faciendum omnia et singula instrumenta ad predicta necesaria seu etiam opportuna et in ipsis instrumentis in animam meam jurandum et beneficio senatus consulti Vellayani et omni ali juri meo renunciandum et in ipsis instrumentis omnia bona mea obligandum et hypothecandum. Compotum seu compota requirendum petendum et habendum de quibuscunque personis, et etiam de quibuscunque bonis et juribus michi pertinentes, fidencias et securitates petendum et habendum instrumentis ad predictas securitates seu fidencias necesarias dantes et concedentes vobis dicto pro-

curatori meo in predictis et infrascriptis totum locum meum et plenum posse agendi, defendendi, respondendi, ponendi, opponendi, excipiendi, replicandi et tripli-candi, requirendi semel et pluries protestandi, emparandi emparasque absolvendi et fieri cancellandi libellum vel libellos oferendi et recipiendi item vel lites contestandi sacramentum calupnie seu veritatis dicende seu alterius cuiuslibet generis juramentum in animam meam prestandi et faciendi testes, instrumenta, privilegia et omnia alia legitima documenta quod per me fient in judicio et extra producendi et ostendendi; et productis seu producendis ex adverso videndi et prosequendi, reprobandi et contradicendi, suspectos dandi, posiciones faciendi, allegandi, disputandi, concludendi et renunciandi judicem vel judices impetrandi et recusandi sentenciam vel sentencias tam interlocutorias quam definitivas audiendi et ab ipsis si necessarie fuerit appellandi et appellaciones prosequendi, et ejecuciones sentenciarum postulandi et requirendi, obligaciones et condepnaciones pene nomine meo et pro me petendi fieri, faciendi, recipiendi et cancellandi, retroclatum vel retroclama faciendi et ejecucionem seu ejecuciones sentenciarum postulandi et requirendi judicatum petendi et recipiendi fidencias quascunque nomine meo dandi et oferendi; et ipsis fiduciis instrumentum seu instrumenta indepnitatis faciendi nomine meo et firmandi et omnia bona mea obliganti penam vel penas acusandi et ipsam vel ipsis absolvendi prout vobis benevisum fuerit, et hostagia requirendi apocham vel apochas et receptis et instrumentum absolucionis et difinicionis nomine meo per me faciendi et firmandi, et cessionem seu cesiones nomine meo et per me faciendi et firmandi et per eviccionem si necessarie fuerit omnia bona mea obligandi, composiciones, avinencias, laxias ac transacciones faciendi nomine meo et per me firmandi et super predictis quecunque instrumenta necesaria et oportuna faciendi et firmando ipsis instrumentis, si necesarie fuerit, omnia bona mea obligandi et procuratorem seu procuradores ante item contestata vel post substituendi ipsosque removendi et negocium in vos iterum resumendi tocians quotiens vobis videbitur expedire et compromisum seu compromissa faciendi nomine meo et firmandi, et arbitros seu arbitratores et amicabiles compositores cum pena seu penis vel sine ipsis compromitendi et prorrogandi, et generaliter omnia alia et singula in et super predictis et dependentibus, incidentibus, coherentibus et emergentibus quomodo-libet ex eisdem facere et libere exercere quod ego facere posem si ad essem ratum, gratum et firmum promito perpetuo habere et inviolabiliter observare quidquid per vos et substituendos a vobis in et super premissis actum fuerit sive gestum et nullo tempore revocabo. Et quia volo vos et substituendos a vobis relevare ab omni onere satisdandi, promito vobis et notario infrascripto tanquam publica persone, presenti et a vobis legitime stipulanti et recipienti loco, vice et nomine omnium illorum quorum interest vel intererit judicatum, et judicatum solvi cum omnibus suis clausulis universis et singulis sub bonorum meorum omnium obligacione. Et ad cautelam ego, predicta Maria, juro per Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta, predicta omnia rata et firma semper habere et in aliquo non contrafacere vel venire aliqua ratione, sub cuius vinculo sacramenti cerciorata a juribus meis per notarium infrascriptum, sponte renuncio quantum ad hec doti et sponsalicio meo et beneficio senatusconsulti Velleyan et juri hypothecarum mearum et omni alii cuilibet juri contra predicta mearum.

Quod est actum in Villeregali octava decima die novembris anno a Nativitate Domini millesimo trecentessimo nonagesimo quinto.

Sig (creu) num Marie predicte, quod hec concedo et firmo

Testes huius rey sunt Guillermus Tavero et [...] vicini Villeregalis. [...].

Document núm. 108

1395, desembre 14. Vila-real

Nomenament de procurador. Miquel d'Ezblada, veí de Vila-real, nomena procurador seu al notari de Vila-real Jaume Cortés

Original (245 x 345 mm). Llatí. Gòtica. Domènec Martí, *notarius publicus per totum regnum Valencie*

Procedència: Cl. 282, contraportada

Document núm. 109

1396, agost 20. Vila-real

Compravenda. Domènec Alunyó i Elisenda, esposos, veïns de Bonretorn, alqueria del terme de Vila-real, venen a Jaume Peiró, veí de Vila-real, una terra situada al

terme de Vila-real, sota 5 sous de cens a pagar a Pere Rovira, pel preu de 160 sous

Original (250 x 340 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Cortés, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: MC 60, contraportada

Document núm. 110

1397, abril 9. Borriana

Compravenda. Pere Borrull, veí de Borriana, hereu de sa muller Berenguerona, ven a Pere Ferrer, veí de Borriana, un hort, sota el domini d'Andreu Castellà de 10 sous

censals, lluïsme i fadiga, pel preu de 440 sous

Original (310 x 460 mm). Llatí. Gòtica

Procedència: Cl. 249, contraportada

Noverint universi quod ego, Petrus Burull, vicinus ville Burriane, nomine
meo proprio ut heres universalis bonorum omnium et juriuum que quondam
fuerunt domine Berenguerone, quondam uxoris mee, defuncte, ut de dicta he-
rencia constat cum publico testamento, auctoritate discreti Arnaldi Soler, notarii
publici, confecto die videlicet (*en blanc*) ut in ipso lacius continetur, sci-
enter, dictis nominibus et utroque eorum insolidum, vendo et concedo, trado
seu quasi vobis Petro Ferrer, eiusdem ville vicino, presenti, recipienti et vestris
perpetuo quoddam ortum meum et dicte herencie clausum. Et tenetur sub do-
minio venerabilis Andree Castellani, militis, ad censum decem solidis regalium
Valencie annuatim solvedorum in festo Natalis Domini nostri Jhesuchristi et
ad laudarium et faticham totumque aliud plenum jurs emphiteoticum ac di-
rectum dominium jurs et forum Valencie, sicut confrontatur cum orto heredum
Dominici Centelles; cum orto Bernardi de Cas; cum Ortís nostri dicti emptoris
et cum via publica. Jamdictum itaque ortum superius confrontatum et termina-
tum cum paretibus, arboribus et plantis diversorum generum que ibi sunt [vel]
erunt aquis, cequis ibidem pertinentibus ad rigandum ingressibus et egressibus
et suis pertinenciis et proprietatibus universis et singulis per omnia loca et cum
omnibus juribus, locis, vocibus, rationibus et actionibus realibus et personali-
bus, utilibus et directis, variis sive mixtis nunch meis in predicto orto compe-
tentibus et competituris, quoquomodo sit vobis et vestris perpetuo vendo dictis
nominibus et concedo, trado seu quasi precio videlicet quadrigentorum qua-
draginta solidorum regalium Valencie, quos omnes a vobis habui et recepi et ad

meam voluntatem, inde bene vestri pacatus sum. Renuncians dictis nominibus scienter omni excepcioni peccunie predice non numerate sive precii predicti a vobis non habui et non recepti ac vendicionis predice vobis non facte et doli. Et beneficio minoris precii et duplicitis deceptionis et legi que subvenit deceptis ultra dimidiam justi precii et omni alii cuilibet juri contra hec venienti, dantes dictis nominibus et concedens vobis et vestris perpetuo quidquit hec vendicio amplius modo valet aut in posterum valebit precio antedicto. Et sic vos et vestri habeatis ex tunc predictam vendicionem cum omni suo melioramento facto et faciendo teneat, possideat et pace perpetuo expletetis ad dandum, vendendum, alienandum, impignorandum, obligandum, excomutandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates perpetuo faciendas, exceptis personis a foro Valencie excipiendis, salvo tamen semper domino dicti censualis censu predicto jure dominio, laudimio et fatica omnique alio pleno jure emphiteotico ac directo dominio jure forum prefatum. Promittentes antedictis nominibus et fide bona conveniens predictam vendicionem cum omni suo melioramento facto et faciendo vobis et vestris perpetuo defendere, salvare, facereque habere, tenere et possidere quiete, potenter et in sana pace contra cunctas personas ad forum jamdictum. Et tenore sepe dictis nominibus de firma et legali eviccione et ab omni dampno ac etiam interesse. Itaque quod si forte deinde aliquo tempore per alias personas vobis et vestris vel in dicto orto fieret seu movetur questio aliqua peticio vel demanda tam per oblationem libelli pretextu defectus instrumentorum seu alio quocumque modo in maiori vel minori, incontinenti facte michi antedictis nominibus vel meis denunciacione ex pacto speciali et expresso in presenti contractu apposito vobis et vestris, nominibus previis, remito de presenti non obstante vobis in aliquo foro Valencie dicenti quod si vendicio eviceret emptoribus quod antequam evitantur debeat denunciari venditoribus ut in foro prefato elucidatur meis propriis sumptibus et expensis in quacunque curia et loco duxeritis eligendum, promitto michi nominibus previis ante nos et nostros ponere in judicio vel extra et pro vobis et vestris respondere et satisfacere et integre jurs firmare et vos et vestros et omnia bona vestra et perpetuo inde ab omni dampno, gravamine, missione, interesse et expensa penitus custodire. Et ipsam littem, questionem, controversiam, libellum et omnem causam et me suscipere. Et in eadem causa et ipsius rei defensione me dictis nominibus offerre; et in causa et causis tam principalibus quam appellacionum sistere quounque per sentenciam difinitivam a qua ulterius appellari et sive supplicari non liceat fuerant terminatae vel vos et vestri si volueritis per nos valeatis dictas causas agere vobis et vestris super hoc electione servata atque remissa; remittentes nominibus jamdictis vobis et vestris necessitatem denunciacionis, appellacionis et supplicationis. Et si vos dictas causas tractare eligeritis et super eviccionem pronunciare contigerit contra vos et seu bona vestra et alias missiones seu expensas vos inde faciatis dampna, gravamina seu interesse sustinueritis seu aliquid evictum fuerit sive diminutum de venditione predicta, totum illud vobis et vestris restituere et emendare promitto nominibus jamdictis illico, voluntati vestre adiciens etiam ex pacto predicto quod non valeam dicere vel modo aliquo allegare vobis dicto emptori presenti et vestris quod facta sit seu fuerit injuria vel injusticia si tota dicta vendicio aut aliqua eius pars evinceretur a vobis aut quod vestri vel vestrorum culpa seu negligencia sit evictum aut per judicis impericiam. Imo, si contra vos vel vestros vel dicta bona vestra super eviccionem lata

fuerit sentencia postquam michi seu meis fuerit denunciatum seu etiam non expectata denunciacione quam denunciacionem, ex predicto pacto speciali vobis et vestris remitto de presenti ut superius dictum est. Totum illud quarumque sit vel fuerit restituam et solvam vobis et vestris cum dampnis, missionibus et interesse et hoc ex pacto et nominibus prelibatis nobis duco promitendam super quibus credamini vestro solo sacramento quod nunch sicut ex tunc et e contra, vobis et vestris defero et pro delato haberi volo. Renuncians quo ad hoc foro sive juri dicenti dilacionem juramenti ante sui prestacionem non valere, obligando scienter ad hoc vobis et vestris omnia bona mea et dicte herencie, mobilia et inmobilia ubique habita et habenda.

Quod est actum Burriane, IX^a die aprilis anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o nonagesimo septimo.

Sig (*creu*) num Petri Burrull predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Simon Vallfagona, rector ecclesie de Vistabella et Dominicus Quilit, habitatores ville Burriane.

Sig (*creu*) num Petri Marqués, procuratoris venerabilis Andree Castellani, militis, cum instrumento recepto per Guillermum de Almaçora, notarium, vi-cesima quinta die octobris anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, habens facultatem in eodem ut in ipso continetur, que habitis fatica et laudimio vendicionem prefatam firmavit dicto emptori, presenti et suis, salvo dicto principali censu predicto quem dominio, laudimio et fatica juxta forum antedictum in dicta villa die et anno predictis, presentibus testibus supradictis.

Document núm. 111

1397, juny 4. Vila-real

Nomenament de procurador. Miquela, vídua de Pere Sengenís, i Bernat Sengenís, fill seu, veïns de Vila-real, nomenen procurador seu a Bertomeu Figuera perquè s'ocupe dels seus negocis i els seus plets

Original (260 x 330 mm). Llatí. Gòtica. Francesc Colomer, *notarius publicus regia auctoritate*

Procedència: MC 44, contraportada

Document núm. 112

1397, setembre 27. Tortosa

Convocatòria. Reunió del síndic de Vila-real, Marc de Calaçet, amb el col·lector del bisbat de Tortosa, Elies de Garreto, per tal d'esmenar les diferències en la recaptació del subsidi eclesiàstic

Original (400 x 420 mm). Llatí. Gòtica. Pere Sunyol, júnior, *notarius publicus Dertuse et auctoritate regia*

Procedència: Perg. 3693

No verint universi quod die jovis in vesperis, intitulata vicesima septima septembries anno a Nativitate Domini millesimo trescentesimo nonagesimo septimo in presencia mei Petri Sunyol, junioris, notarii publici Dertuse et auctoritate regia in presenciaque venerabilis Helie de Garreto et Alberti Tosques, notarii, civium Dertuse, ad hec pro testibus specialiter vocatorum venerabili Marchus

de Calaceyt, notarius, tanquam nuncius, sindicus, actor et procurator universitatis Villeregalis, diocesis dertusiensis, constitutus ante presentiam venerabilis Guillermi Cases, presbiteri Dertuse, collectoris subsidii infrascripti intus palatium episcopale Dertuse personaliter inventi et eidem collectori dictus nuncius et sindicus fecit protestacionem infrascriptam, requirens de eadem et contentis in ea sibi et dicte universitati fieri atque tradi publicum instrumentum, cuiusquidem protestacionem que postea in scriptis redacta fuit tenor talis est. Cum ad instanciam vestri domini Guillermi de Casis, presbiteri civitatis Dertuse, collectoris in episcopatu dertusensis, nos asserentis subsidii domino nostro perpetue concessi in consilio noviter celebrato in civitate Tarrachone, jurati ville Ville Regalis ratione primicie dicte ville cuius ville est dicta primicia fuerint moniti ac etiam excomunicati per literas et sentencias honorabilis Vincencii Segarra, decretorum doctoris, judicis subdelegati se asserentis a reverendissimo in Christo patre et domino, domino Hugone, Dei gratia episcopo dertusensi, judice et exequatore apostolico ad dictam causam specialiter deputato, quatenus exolverent partem eis exolvere contingentem in subsidio predicto, prout hec et alia in dictis literis dicti reverendi domini subdelegati seriosius sunt contenta et quia dicti jurati partem eis taxatam ratione dicte primicie exolvere recusarunt et adhuc recusant cum ad illam exsolvendam nec etiam alias nullatenus de jure teneantur, pluribus et diversis rationibus jamque in collacione inde habita coram dicto domino subdelegato propositis et allegatis, ac etiam aliis si opus fuerint in posterum proponendis et allegandis, ex quibus demonstratur dictos juratos et dictam universitatem ad solucionem dicti subsidii modo aliquo non teneri. Verum quia licet de facto cum honore tamen loquendo, non tamen de jure per dictas sentencias jurati predicti laqueo excomunicacionis adligati existant realiterque excomunicati a qua excomunicacione nisi per solucionem dicti subsidii per dictum dominum subdelegatum nullatenus absolucionem obtinere possunt, licet in dicta excomunicacione longuo tempore fuerint detenti sencientes ergo se ex hiis quam plurimum oppresos ac indebitate faticatos considerantesque verba legis alibi sic inquietis velle non creditur qui obsequitur impio patris vel domini cupientes etiam totis eorum viribus illud mirabile eucaristie sacrificium et divinum officium audire a quo tanto tempore privati fuerint, vitam et regulam ortodoxe fidei et aliorum christianorum servare anelantes per vim igitur sentenciarum prerranatarum compulsus Marchus de Calaceyt, ut nuncius et sindicus universitatis ville predicte et non alias, solucionem dicti subsidii facit vobis dicto Guillermo de Casis, collectori predicto, protestando quod propter vim predictam et ex causis predictis facit dictam solucionem, non tamen spontanea voluntate, et quod per presentem solucionem quavis cohactam nullum prejudicium valeat fieri seu pareri dictis juratis nec eorum successoribus in dicto officio nec dicti universitati ymmo nunc ut ex tunc et tunc ut nunc dicte universitati et juratis remaneat totum eorum jus salvum pariter et illesum, requirens de predictis nuncius et sindicus antedictus sibi et dicte universitati et juratis publicum fieri instrumentum per notarium presentem ut memoria in futurum conservetur.